
AFIO OFICIAI DO ESTAD O

DENOMINACAO

AJUDANTE DE LABORATORIO ...... ..... . ...

CIRURGIAO * DENTISTA.. . .. .... ::. .:.:. :'.'. :::

CIRURGIAO DENTISTA 0HEFE ...

CIRURGIAODENTISTA ENCARREGADO ........

: DIRETOR DECICO (SERVICO NIVEL II)
......

LABORATORISTA . .
*

.........................

MEDICO .......... ; ..... ::: ,; ....

* MALICOMTYIO C'HEFEENCCARREGADO......;. ;...: ....... : ...

::.,. . ...: ... ,... .... ...

MEDICO VERIATO . . ........... .
'

: MEDICO VETERINARIO ENCARREGADO ..; . .... .

OPERADOR DE RADIOTERAPIA: ............

OPERADOR DE L•AIOS X,., . . , ........ *:

TECNICODE ARQUIVO MEDICO ESTATISTICA

TECNICO DE LABORATORI0 ; ....:..........

ASSISTENTE TECNICO DE DIRECAO II

ASSISTENTETECNICO

DIRECAO'III,A;ASSIST•EFIFE: .TEENIC0.,DE DIRECA0 -IV *
-

*: HEFE DE GABIINETE SUPERINTENDENTE

DIR ETOR,TEENIE9 : (DEPAR TMNENTO NIVEL * 1)

DI.RETOR,::•:TECÑIE,O, DEPARTMENTO NIVEL II) .

DIRETOR TELICO (DIVISAO NIVEL 11D

: DIR:ET•RTEBAICO '(DIVISAO NIVEL 1)* *

* * DIETOR ŒEEONIOE 'O SEVICO NIVEL ID *

* I DIETETICO (SERVQCO NIVEL 1)

SITUACAO ATUAL

DENOMINACAO

ISISACAQ ATUAL,

ATENDENTE DE NECROTERIO ...............

AUXILIAR (LE ECONOMIA RURAL ............

AUXILIAR (LE OFICINA ESPECIALIZADA .........

AUXILIAR DE RECEPCOES ...............

CLASSIFICADOR ...... ..................

METRICISTA (REPARACAO SISTEMAS TELEFONICOS)

ENCARREGADO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO

(LE MAQUINAS *.,. ...............

FISICO ...............................

GARCOM ...........................

MARCENEIRO MAQUILAS OPERATIZES DE MA.

DEIRA) ........................

MARCENEIRO (MOVEIS) ..................

MARCENEIRO (OFICIAL) . .................

MONITOR (DE MUSEUS) ..................

MOTORISTA DE LANCHA ..................

MOTORISTA NAVAL ............... ......

OPERADOR DE MAQUINAS DE SOM .........

ORIENTADO TRABALHISTA ........... ....

PEDAGOGO ................ : ..........

,.. ... ...... . ...... .: .......

.4.340,00 .

5.277,00

4,868,00

8.436,00.

2 * 212,80

4/740,00 '

5,757,00

.. : 5.308,00 **

4.340,00

4.868,00

2. 212,80

2.212,80

1.478,00

2.212,80

SITUACAO ATUAL

SARLO

.;.

ATUM

CARGO OU FUNCAO .

REFERENC

15

10

10

15

12

20

10

10

10

17

10

1O

10

20

20

COEFICIENTE

1,4596

1,4591

1,4346

1,4159

1,4763

1,4032

1,4043

1,3815

1,3901

1,3800

1,4763

1,4763

1,3800

17.948 00

19.090,00

20,202,00

19.090,00

20.202,00 -

19.090,00 :

' 16. 872.000

' 16.872,00

15.616;00

11.498,00

T * * U.U,

L I I I I , L*

: * : ,:, - ....
*

-* DECRETON, . * :12.075, DE 1*O DE AGOSTO DE 1978

* '* *: :' 11 :

ISPOE:SOBRE NQUADRAMENTO* ' * •ER•'IDO/ES..DA* : ......* *D O DOS ADMIN!STRACAO CHAHAIA A

AUE SEREFERE O RTIGO '17.: DAS DISPOSICOES:TR•INSITORIAS-.DA LDI COMPLEENSINON U

: ..... : 180, ,LE :I2 DE 'MAIO DE 1978 ' * ::.* .

* * ' *

. .

* PAUIO EGYDIO MARTINS', GOVERNADOR DO ESTRIB DE'SAO
.

' ' .:'

..•REIA=::. :*. : '::*-. , ': :', :.*

- ARTIGO LO **-: AS* AFLICOES DOS SERVIDORES EXTRANUMERARIO DOS

ADMITIDOS EMCARATER TENIPOSIDO NO* TERMOS DO INCISO I DO ARBGIO 1.O DA LEI N.O 500,

:DE 13 DE NOVEMBRO DE 1974, •ERAO ENQUADRADOS DE ACBR COM O::ANEXO 1,E AS

COEFICIENTE

'DE

*,3966

1,3940

1,3940

1,4663

1,9787

1,3800

1,6485

1,3940

1,3940

1,3940

1,4602

1,3940

1,3040

1,3940

I,4125

1,3800

1,3985

VI
*

VII

VII1

VIL
*

VIII

VIL

V

V

IV

*

ENQUADRAMTO DE FUN(IOES-AT!VIDADFS

- 3ORNADA DE TRABALHO INFERIDO A 30 FLORAS SEMANAIS - TALMIRA 111 DA ESCALA DE VENCIMENTOS

ANEXO 11I

*

A QUE SE REFERE O ARTIGO 5.0 DO DECRETO N.O 12. 074, DE 10 DE AGOS!O DE 1978

(ARTIGO 14 DAS DISPOSICOES TRANSITORIAS DA LET COMPLEMENTAR M* 180, DE 12 DE MAIO DE

- 1978)

ANEXO II .

A QUE SE REFERE O AR{IF,O 5.* DO DECRETO M* 12.074/ DE LO DE AGOSTO DE 1978 (ARTIGO 12

DAS, DISPOSICOES TRANSITORIAS DA I*I COMPLEMENTAR MO 180, DE 12 DE MALO DE 1978)

. ,.

DAS •'UNCOES DO PESSOAL EXTRANUMERARIO

DNOMINACAO

CIRURGIAO DENTISTA ............' ......

CIRURGIAO DENTISTA ................CHEFE

CIRURGIAO DENTITA •CARREGADO .........

DIRETOR TECNICO (SERVICO NIVEL 1I) ......

LABORATORISTA *............. ...........

MEDICO ..... ;. * ....................

MEDICO CHEFE ........................

MEDICO ENCARREGADO ..................

MEDICO VETERINARIO ...................

MEDICO VETERINARIO ENCARREGADO .........

OPERADOR DE RADIOTERAPIA ............

OPERADOR DC RAIOS X .... * ......... ....

TECNICO DE ARQUIVO MDICO E F.SLATISTJCA ...

TENICO DE LABORATÕRIO ...............

SQF-II

SQ:F-II,

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF*-1I

SQF-II

SQF-II

.

ATENDENTE DE NECROTERIO

AUXILIAR DE ECONOMISTA DOMESTICO

AUXILIAR DE OFICINA ESPECIALIZADA

AUXILIAR DE RECEPCOES

CLASSIFICADOR

ELETRICISTA .......................... *

ENCARREGADO DE SETOR (MANUTENCAO)

FISICO ... ... .

GARCOM

MARCENEIRO

MARCENEIRO ...... *

MONITOR (DE MUSEUS)

MOTORISTA DE LANCHA ...... .

MOTORISTA NAVAL ..................

OPERADOR DE VIMAQUINAS DE SOM

ORIENTADOR TRABALHISTA

PEDAGOGO ..... ........

POFESSOR ......................,.. ' ..........

-AGF•NTE DO SEVICO CIVIL

REFERENCIA

57 72

58 73

59 74

58 73

59 74

- 58 73

56 71*:

56 71

55 70

59 74

REFERENCIA

E MEDITEMPORARIO

TABELA * A

INICIAL I*'•ML

1 - 1

SAF-II

S•F-I

SQF-I

SQF-1

SQF-II

SQF-II

QFA-I

SQF-I

SQF-I1

SQF-1

SQF-II

SQF-II

SQF-1I

SQF-II

FINAL

72

73

74

73

74

73

71

*

'

SQF-1I

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-I

SQF-II

SQF-II

SQF-1I

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-II

SQF-1I

SQF-II

SQF-1

I

47

45

56

18

44

48

46

43

45

18

18

20

66

70

68

71

37

67

71

69

66

68

37

37

39

41

1

1

1

1.

1

1

1

1

1

VE-1

VE-1

VE-I

VE-1

VE-1

VE«I

VE-1

VE-1

VE=I

,

I 41 ' I ' II * ** VE-3

DOS ADMITINOS TERMOS (IA TRABALISTA SERAO::(

ENQUADRADAS DE CONFORMIDADE COM O ANEXO II, ' ANEXOS -ESTES QUE FICAN]

PARTE INTEGRANTE DESTE DECRET *:

PARAGRAFO UNICO AS REFERENCIAS MENCIONADAS NA ¿¿SITUACAO N0VAI DO

ANEXO II SAO INDICATIVAS DOS ,*SALARIOS QUE FICAM ARADS PARA' OS VALOES A ELOS

CORRESPONDENTES ' * .: ' * * ' *:

ARTIGO 2O ...,ESTE. ' DECRETO ENTRARA. EM VIGOR NA DATA,DE STIA PUBLICACAO,
-.

RCI,COAGINDO. SEUS EFEFTOS A* 1.0 DE MARCO DE 1978; ):: :,,*-

,

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 10 (LE AGOSTO DE 1978. ' .':: :,
, *

PAULO EGYDIO MAR-TINS
* ,.

FERNANDO MILLIET DE OLIVEIRA,:SECRETARI0" DA ADMINISTRACAO

PUBLICADO NA SECRETARIA DO GOVERNO AOS 10 DE 0GOSTO DE I9P

* MANA ANGELICA GULICZ DIRETORA DE DIVISAO DE ATOS OPILAIS

REFERENCIA

INICIAL FINAL

'

21 ' 38 II

14 33 FLI

14 33 III

22 41 III

14 31 II.

41 64

10 25 *

14 31 11

14 31 II
.

26 45 III

14 31 II

14 31 II

14 31 II

39 60 IV

54 TIL35

I VE-1

V VE-5

V VE-5

V , VE-5

I 'VE-1

III *, VE-2

V VE-5 *:'

V VE-5

1 V VE-5

V VE-5

V. VE-5

III VE-2

III VE-2

•III, VE-3

II1 VE-3

*

*

VE"2.

VE-2'

VE-3

VE-3

VE-3

VE-2"VE-3

VE-5

VE-1

VE-2
-

VE-2

VE-2

VE-3 .

VE-2 .

VE-2
-

VE-2 '

VE-4

VE-3 .

*

' ' .:'

:*. : '::*-. , ': :', :.

, L
....

DE 1978 FUNCOES SERVIDORES* *
11 : ,* DOS

: ......* * ENQUADRADAS DE

*

*

*/
U .**

T V


